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Informator Gminy Stara Biała Nr 4(45)/2022



Szanowni Mieszkańcy Gminy Stara Biała
Życzymy Państwu rodzinnych, radosnych  
i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia.  

Niech będzie to czas pełen optymizmu i ciepła.
A w nadchodzącym Nowym Roku 2023  

życzymy spełnienia marzeń i wszelkiej pomyślności.
Wójt Gminy Stara Biała

Sławomir Wawrzyński

Przewodnicząca Rady GminyStara Biała

Małgorzata Lewandowska
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Jedną z kluczowych uchwał podczas XXXVII sesji Rady 
Gminy Stara Biała, było jednogłośne przyjęcie przez radnych 
stanowiska zaproponowanego przez zespół, powołany przez 
wójta Sławomira Wawrzyńskiego, w sprawie przebiegu na 
terenie Gminy Stara Biała linii kolejowej nr 5 i 50 (odcinek 
CPK – Sochaczew – Płock – Włocławek – Lipno). 

Na sesji, która odbyła się w środę, 30 listopada, była cała 
piętnastka radnych. Wszyscy byli za podjęciem uchwały 
oświadczenia zawierającego stanowisko Rady Gminy Stara 
Biała w sprawie przebiegu na terenie Gminy Stara Biała linii 
kolejowej nr 5 i 50 (odcinek CPK – Sochaczew – Płock – 
Włocławek – Lipno). „Po wnikliwej analizie przedstawionych 
w ramach konsultacji społecznych wariantów przebiegu linii 
kolejowej dużych prędkości, jednoznacznie stwierdzamy, że 
przedstawione rozwiązania na terenie Gminy Stara Biała są nie 
do przyjęcia” – czytamy w stanowisku zespołu, które stało się 
uzasadnieniem uchwały.

W stanowisku czytamy m.in. że „w każdym wariancie 
inwestycja oddziaływać będzie destrukcyjnie na ukształtowany 
przez lata ład przestrzenny i gospodarczy. Zrealizowanie tej 
inwestycji w którymkolwiek wariancie będzie negatywnie 
wpływać na życie naszych mieszkańców”.

W podsumowaniu swojego stanowiska członkowie zespołu 
napisali: „Podsumowując, należy zaznaczyć, że podstawowym 
zadaniem władz samorządowych gminy jest dbanie o dobro 
Mieszkańców i reprezentowanie ich stanowiska. Mieszkańcy 
Gminy Stara Biała jednoznacznie negatywnie wypowiedzieli się 
w sprawie lokalizacji na naszym terenie kolei dużych prędkości 
w każdym z przedstawionych wariantów i takie stanowisko 
jesteśmy zobowiązani przedstawić spółce CPK. Jesteśmy nadal 
gotowi do konstruktywnej i merytorycznej dyskusji w tej sprawie 
jeśli, mimo licznych protestów, przygotowanie tej inwestycji 
będzie dalej procedowane”.

Wykonanie uchwały zostało powierzone przewodniczącej 
Rady Gminy poprzez przekazanie stanowiska Rady Gminy 
Pełnomocnikowi Rządu ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego, 
Zarządowi spółki Centralny Port Komunikacyjny oraz 
konsorcjum IDOM Inżynieria Architektura i Doradztwo Sp. z o.o.

- Cieszę się, że zespół wypracował takie stanowisko, bo to 
głos wielu mieszkańców naszej gminy – mówiła przewodnicząca 
Rady Gminy, Małgorzata Lewandowska.

Przypomnijmy, że w zespole, oprócz wójta, byli radni z terenów, 
na których planowany jest przebieg linii kolejowej: Iwona Kraska, 
Agnieszka Malanowska, Marek Krajewski, Hubert Murawski, 
Jacek Portalski, Krzysztof Portalski, Monika Przyczka, Zbigniew 
Truchlewski. A także sekretarz gminy, Monika Lisicka, która 
była koordynatorem prac zespołu, kierownik Referatu Inwestycji 
i Rozwoju w Urzędzie Gminy Stara Biała, Jacek Antczak, starszy 
inspektor ds. gospodarki przestrzennej w Referacie Inwestycji 
i Rozwoju Urzędu Gminy Stara Biała, Robert Wikło.

Pełny tekst stanowiska poniżej.

Zespół w celu opracowania stanowiska w sprawie przebiegu 
na terenie Gminy Stara Biała linii kolejowej nr 5 i 50 (odcinek 
CPK – Sochaczew – Płock – Włocławek – Lipno) został 
powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Stara Biała nr 109.2022 
z dnia 13 października 2022 r.

W skład Zespołu weszli Wójt Gminy Stara Biała, radni Gminy 
Stara Biała oraz pracownicy Urzędu Gminy Stara Biała w osobach:

1) Sławomir Wawrzyński – Wójt Gminy Stara Biała;
2) Iwona Beata Kraska – radna;
3) Agnieszka Wioletta Malanowska – radna;
4) Marek Krajewski –radny;

5) Hubert Marek Murawski – radny;
6) Jacek Józef Portalski – radny;
7) Krzysztof Portalski – radny;
8) Monika Margarita Przyczka – radna;
9) Zbigniew Truchlewski – radny;
10) Monika Lisicka – Sekretarz Gminy Stara Biała;
11) Jacek Antczak – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 

w Urzędzie Gminy Stara Biała;
12) Robert Wikło – starszy inspektor ds. gospodarki 

przestrzennej w Referacie Inwestycji i Rozwoju Urzędu Gminy 
Stara Biała.

Rada przyjęła stanowisko

Stanowisko zespołu w sprawie 
przebiegu na terenie Gminy Stara Biała linii kolejowej nr 5 i 50 

(odcinek CPK – Sochaczew – Płock – Włocławek – Lipno)
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Zgodnie z Koncepcją przygotowania i realizacji inwestycji 
Port Solidarność – Centralny Port Komunikacyjny dla 
Rzeczypospolitej Polskiej, przyjętą uchwałą Rady Ministrów 
nr 173/2017 z dnia 7 listopada 2017 r., podjęte zostały prace 
przygotowawcze mające na celu opracowanie dokumentacji. 
Zrealizowany w roku 2019 pierwszy etap przygotowawczy 
obejmował opracowanie Strategicznego Studium Lokalizacyjnego 
(SSL), którego celem było określenie korytarzy linii kolejowych. 

Obecnie trwają prace nad II etapem Studium Techniczno-
Ekonomiczno-Środowiskowego (STEŚ) dla Projektu pn.: Budowa 
linii kolejowych nr 5 i 50 na odc. węzeł CPK –Płock -Włocławek, 
które obejmuje w swoim zakresie wielobranżowe opracowanie 
wariantów przebiegu linii kolejowych nr 5. 

Zespół spotkał się trzykrotnie. Na pierwszym spotkaniu 
w dniu 21 października zapoznał się dokładnie, na podstawie 
przedstawionych przez firmę projektową map, z proponowanymi 
wariantami przebiegu linii szybkiej kolei na terenie gminy Stara 
Biała oraz wstępnie przeanalizował możliwości takich zmian, 
które w znaczący sposób mogą zmniejszyć negatywne skutki 
budowy linii.

Podczas drugiego spotkania w dniu 7 listopada, zespół 
spotkał się z przedstawicielami spółki CPK oraz projektantami 
firmy IDOM, która zajmuje się przygotowaniem dokumentacji 
budowlanej linii kolejowej nr 5 i 50. W trakcie spotkania zostały 
jeszcze raz przeanalizowane warianty przebiegu linii kolejowej 
dużych prędkości, zasady ich projektowania oraz możliwe do 
przeprowadzenia zmiany.

Na trzecim spotkaniu w dniu 17 listopada przyjęto ostateczne 
stanowisko o treści następującej:

Po wnikliwej analizie przedstawionych w ramach konsultacji 
społecznych wariantów przebiegu linii kolejowej dużych 
prędkości, jednoznacznie stwierdzamy, że przedstawione 
rozwiązania na terenie Gminy Stara Biała są nie do przyjęcia. 
W każdym wariancie inwestycja oddziaływać będzie destrukcyjnie 
na ukształtowany przez lata ład przestrzenny i gospodarczy. 
Zrealizowanie tej inwestycji w którymkolwiek wariancie będzie 
negatywnie wpływać na życie naszych mieszkańców. Musimy 
brać pod uwagę, że gospodarstwa rolne na terenie naszej 
gminy nie powstały w wyniku reformy rolnej po 1945 roku, 
ale dużo wcześniej, bo nawet w XVII wieku. Likwidacja takiego 
gospodarstwa to nie tylko utrata warsztatu pracy, ale również 
wieloletniej tradycji, z którymi wiąże się bardzo duża wartość 
sentymentalna, a której nie sposób wycenić finansowo.   Takie 
działania będą negatywnie odbierane i, co oczywiste, będą budzić 
duże emocje. Ponadto te gospodarstwa rolne, których budynki 
nie będą zlikwidowane, a inwestycja będzie przebiegać przez 
ich grunty rolne będą mieć dodatkowe trudności z ich uprawą 
i zwiększone koszty związane z dojazdami, które będą dłuższe 
i bardziej uciążliwe.

Gmina Stara Biała jest dynamicznie rozwijającą się gminą 
podmiejską, gdzie lokalizuje się dużo budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych, które również będą wyburzone, a w wielu 
przypadkach są to budynki zaledwie kilkuletnie.

Układ drogowy na terenie gminy, w większości przypadków, 
biegnie z północy na południe w kierunku miasta Płocka, gdzie 
wielu naszych mieszkańców pracuje, a proponowane warianty 
budowy linii kolejowej przecinają te ciągi komunikacyjne, 

praktycznie pod kątem prostym, co spowoduje niewątpliwie 
problemy z transportem zarówno osobowym jak i towarowym. 
Nie posiadamy wiedzy w sprawie przebudowy istniejącej sieci 
dróg lokalnych.

Kolejnym, bardzo istotnym elementem przeciw budowie 
linii kolejowej, jest likwidacja co najmniej kilku zakładów 
produkcyjnych i usługowych oraz w jednym z wariantów czterech 
dużych kurników.

Wszystkie proponowane warianty linii kolejowej przebiegają 
przez miejscowość Bronowo - Zalesie, która w każdym 
z wariantów zostanie poszkodowana najbardziej. Wiąże się 
to z koniecznością usytuowania węzła projektowanej linii 
w połączeniu z istniejącą linią kolejową nr 33 Kutno- Brodnica.

Zespół przeanalizował również bardzo szczegółowo 
poszczególne warianty proponowane na terenie gminy Stara 
Biała. Liczba nieruchomości zabudowanych, które zdaniem 
Zespołu, będą wywłaszczone lub zagrożone wywłaszczeniem 
są orientacyjne i zostały określone przez Zespół na podstawie 
udostępnionych przez projektantów materiałów.

WARIANT 1

W tym wariancie proponowana trasa biegnie przez 
miejscowości Kamionki, Dziarnowo, Kruszczewo, Bronowo 
– Zalesie, Nowe Bronowo i Nowe Trzepowo. Są to tereny 
w przeważającej części rolnicze o wysokiej bonitacji gleby 
i zmeliorowane, na których funkcjonują wysokotowarowe, 
nowoczesne i wyposażone w wysokiej jakości sprzęt rolniczy 
gospodarstwa rolne. Według oceny Zespołu, w tym wariancie 
zostanie wywłaszczonych około 20 nieruchomości, w tym 
w Kamionkach 4, w Dziarnowie 1, w Bronowie – Zalesiu 14, 
w Nowym Trzepowie 3. Ponadto około 25 nieruchomości 
znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie linii kolejowej , które 
albo będą wywłaszczone, albo będą w bezpośrednim sąsiedztwie 
linii, przez co będą podlegać negatywnemu oddziaływaniu 
kolei i co w oczywisty sposób utrudni ich jakikolwiek rozwój. 
W Kamionkach jest takich nieruchomości 3, w Kruszczewie 
i Nowym Bronowie po 1, w Bronowie – Zalesiu 17, a w Nowym 
Trzepowie 3. Łącznie projektowana linia w wariancie 1 
zagraża istnieniu około 45 nieruchomościom zabudowanym. 
Dodatkowo proponowana linia w tym wariancie ingeruje 
w park podworski w Bronowie – Zalesiu z cennymi elementami 
dawnego drzewostanu.
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Zespół rekomenduje, aby w celu zmniejszenia strat  
w miejscowości Kamionki przesunąć proponowaną lokalizację 
w kierunku północnym wzdłuż granicy między Kamionkami 
a Włoczewem i taki sam manewr wykonać w Bronowie – Zalesiu. 
W tej miejscowości trasę należałoby przesunąć aż na granicę 
między gminami Stara Biała i Bielsk. Innym rozwiązaniem, 
zdaniem Zespołu możliwym do zrealizowania, jest przeniesienie 
całego węzła z Bronowa – Zalesia do Ogorzelic, czyli za 
stację energetyczną w Kruszczewie. Tam znajdują się grunty 
niezabudowane i co również ważne, są w dyspozycji Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Warszawie. 

Oczywiście są to działania, które nie wyeliminują wywłaszczeń, 
ale w części je ograniczą.

WARIANT 4 (pokrywający się na terenie Gminy Stara Biała 
z wariantami 8 i 9)

Wariant 4 zaczyna swoją trasę również w Kamionkach, 
następnie przebiega przez Dziarnowo, Bronowo Kmiece, 
Nowe Bronowo, Bronowo - Zalesie i Nowe Trzepowo. Wariant 
wyznaczony został przez centrum miejscowości Kamionki, 
następnie przez Dziarnowo i prowadzi do Bronowa Kmiecego. 
W tej miejscowości powoduje likwidację 3 firm produkcyjno-
handlowych, a w miejscowości Nowe Bronowo przechodzi 
przez 4 kurniki, z których 3 zostały wybudowane w ostatnich 
latach. Natomiast w Bronowie-Zalesiu przechodzi przez duże 
przedsiębiorstwo zajmujące się dystrybucją gazu płynnego. 
Przyjęcie tego wariantu do realizacji spowodowałoby likwidację 
łącznie około 37 nieruchomości, w tym w Kamionkach 6, 
w Dziarnowie 4, w Bronowie Kmiecym 4, w Nowym Bronowie 
5, w Bronowie-Zalesiu 15 i w Nowym Trzepowie 3. Kolejne 
około 37 nieruchomości jest zagrożone wywłaszczeniem bądź 
niekorzystnym sąsiedztwem z linią kolejową. W Kamionkach 
jest takich nieruchomości 15, w Dziarnowie 1, w Bronowie 
Kmiecym 2, w Bronowie – Zalesiu 16, w Nowym Trzepowie 
4. Łącznie w wariancie 4 zagrożonych jest około 73 
nieruchomości zabudowanych.

Trudno znaleźć dla tego wariantu jakiekolwiek pozytywne 
uzasadnienie. Przebiega w znacznej swojej części po gruntach 
rolnych o wysokiej bonitacji i zmeliorowanych, powoduje 
likwidację kilkunastu dobrze prosperujących gospodarstw 
rolnych. Dodatkowym minusem tego wariantu jest likwidacja 
firm produkcyjno-handlowych i czterech nowoczesnych 
kurników do hodowli drobiu. Zmiany mniej czy bardziej istotne 
tego wariantu w żadnym stopniu nie zmieniają jego bardzo 
niekorzystnego wpływu na warunki życia i gospodarowania 
mieszkańców gminy. 

WARIANT W6 ( pokrywający się na terenie gminy Stara 
Biała z wariantem W6A)

Wariant ten lokalizuje linie kolejową w miejscowościach 
Kobierniki, Srebrna, Mańkowo, Nowa Biała, Kowalewko, Stara 
Biała, Stare i Nowe Draganie, Nowe Bronowo, Nowe Trzepowo 
i Bronowo – Zalesie. Wyróżnikiem tego wariantu są dwie odrębne 
linie kolejowe. Linia rozpoczyna swój bieg w Kobiernikach 
powodując likwidację praktycznie całej części miejscowości 
leżącej po południowej części drogi wojewódzkiej nr 555, 
następnie linia pasażerska kieruje się przez Srebrną w kierunku 
Mańkowa i Nowej Białej, aby w rejonie skrzyżowania ulicy 
Zglenickiego i Długiej wejść w granice miasta Płocka. Druga część 

linii biegnie przez Srebrną, Kowalewko do Starej Białej i dalej  
przez Białą, Nowe i Stare Draganie, Nowe Bronowo do Bronowa 
– Zalesia. Proponowany przebieg linii spowoduje likwidację 
około 43 nieruchomości: w Kobiernikach 11, w tym kurnik do 
produkcji drobiu, w Starej Białej 6 w tym jedna, na której jest 
prowadzona działalność gospodarcza, w Starym Draganiu 1, 
w Nowym Bronowie 4, w Bronowie – Zalesiu 19, w Mańkowie 
1 i w Nowej Białej 1 nieruchomość, na której prowadzona 
jest działalność gospodarcza. Ponadto 21 nieruchomości leży 
w bezpośredniej bliskości proponowanej trasy linii kolejowej. 
W Kobiernikach są to 2 nieruchomości, w Kowalewku 1, 
w Starej Białej i Nowym Bronowie po 3, w Bronowie – Zalesiu 11 
i w Nowym Trzepowie 1 nieruchomość, na której prowadzona jest 
działalność gospodarcza. Łącznie w proponowanym wariancie 
zagrożonych jest około 64 nieruchomości zabudowanych.

Wariant ten  podobnie jak wariant 4 nie posiada żadnych 
pozytywnych elementów. Likwiduje znaczną część Kobiernik, 
przebiega bardzo blisko dużej osady jaką jest Stara Biała, w której 
znajduje się kościół katolicki, cmentarz i szkoła podstawowa 
i również mocno ingeruje w Bronowo - Zalesie. Ponadto 
pojawia się druga nitka torów, co prawda tylko dla pociągów 
pasażerskich, ale przebiega ona bardzo blisko dużych skupisk 
domów jednorodzinnych w Mańkowie i Maszewie Dużym, gdzie 
łącznie mieszka blisko 3 tysiące osób. Stwarza ona dodatkową 
barierę, która oddziela najbardziej zurbanizowaną część gminy od 
jej pozostałej części, co może w przyszłości zagrażać integralności 
terytorialnej całej gminy. W miejscowościach Kobierniki, Srebrna, 
Kowalewko i Stara Biała proponowana linia przebiega przez 
otulinę Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego.

PODSUMOWANIE
Podsumowując, należy zaznaczyć, że podstawowym zadaniem 

władz samorządowych gminy jest dbanie o dobro Mieszkańców 
i reprezentowanie ich stanowiska. Mieszkańcy Gminy Stara 
Biała jednoznacznie negatywnie wypowiedzieli się w sprawie 
lokalizacji na naszym terenie kolei dużych prędkości w każdym 
z przedstawionych wariantów i takie stanowisko jesteśmy 
zobowiązani przedstawić spółce CPK. Jesteśmy nadal gotowi 
do konstruktywnej i merytorycznej dyskusji w tej sprawie jeśli, 
mimo licznych protestów, przygotowanie tej inwestycji będzie 
dalej procedowane.



Urząd Gminy Stara Biała

Hala sportowo-widowiskowa 

w Maszewie Dużym (ul. Sportowa 7A)

II Tulip 
Dance Festival
Gwiazdy wieczoru: 
duet Karol Mental i Karolina Lenarcik
(wicemistrzowie świata w tańcu jazzowym i półfinaliści Mam Talent!)

29.01.2023
godz. 17.00

Dystrybucja biletów:

1. GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)

2. Hala sportowo-widowiskowa (Maszewo Duże, ul. Sportowa 7A)

3. Rezerwacja: bilety@starabiala.pl

Bilet: 10 zł 

(otwarcie sali godz. 16.00)

tancerzy
140

GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Organizator:

SPRZEDAŻ BILETÓW
 OD 8 STYCZNIA
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30-lecie Szkoły Podstawowej im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Maszewie Dużym było okazją nie tylko do 
wspomnień, podziękowań i życzeń, ale też do świetnej zabawy. 
Jubileuszowe uroczystości odbyły się 1 grudnia.

Wszystko zaczęło się od uroczystego przemarszu spod szkoły 
do kościoła w Maszewie Dużym, gdzie proboszcz, ks. Witold 
Zembrzuski, odprawił mszę świętą. Po nabożeństwie uroczystości 
przeniosły się do hali w Maszewie Dużym. Część oficjalną 
rozpoczęło wprowadzenie pocztów sztandarowych OSP Brwilno 
i Maszewo oraz ze szkół w Maszewie Dużym, Wyszynie i Starej 
Białej, a także odśpiewanie hymnu państwowego i szkoły. – 
Wśród licznych świąt są też takie niezwykłe i takim jest jubileusz 
30-lecia naszej szkoły. Cieszę się, że nasza szkoła staje się coraz 
bardziej dojrzała – mówiła dyrektor SP w Maszewie Dużym, 
Monika Prusaczyk.

Przywitała także liczne grono gości, wśród których byli 
m.in. senator Marek Martynowski, przewodniczący Rady 
Powiatu w Płocku, Lech Dąbrowski, wójt Sławomir Wawrzyński, 
przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata 
Lewandowska, Paweł Felczak wicedyrektor Delegatury w Płocku 
Kuratorium Oświaty w Warszawie, radni, szefowa płockich 
struktur ZNP, Ewa Kowalak, szefowie gminnych jednostek 
organizacyjnych, dyrektorki gminnych szkół i przedszkoli. 
Oczywiście nie zabrakło byłych dyrektorek szkoły w Maszewie 
Dużym, emerytowanych nauczycieli i pracowników. Był też list 
gratulacyjny od posła Arkadiusza Iwaniaka.

W oficjalnych wystąpieniach goście gratulowali szkole 
jubileuszu, dziękowali za włożony trud w kształcenie 
i wychowywanie młodzieży i życzyli kolejnych sukcesów. 
Oprócz życzeń były także prezenty. Przewodniczący Rady 
Powiatu w Płocku, Lech Dąbrowski przekazał komplet 
piłek, a przedstawiciele Banku Spółdzielczego w Starej Białej 
symboliczny czek na kwotę 5 tys. zł.

- Z perspektywy 30 lat, co prawda nie byłem przy poczęciu 
szkoły, ale już przy jej narodzinach tak. Dziękuje tym wszystkim, 
którzy podjęli się trudu powstania szkoły. A trzeba pamiętać, że 

szkoła powstała z inicjatywy komitetu społecznego. Dziękuję też 
radnym wielu kadencji, że nie było problemów z przekazywaniem 
środków na rozwój szkoły. Życzę całej społeczności szkolnej 
dalszego rozwoju i kultywowania tradycji – mówił wójt, 
Sławomir Wawrzyński.

Przewodnicząca Rady Gminy Stara Biała, Małgorzata 
Lewandowska w imieniu całej Rady Gminy gratulowała 
jubileuszu. – Te 30 lat to powód do dumy i satysfakcji. Chciałabym 
w imieniu własnym i radnych podziękować obecnym i byłym 
nauczycielom i pracownikom szkoły, za zaangażowanie i trud, jaki 
wkładacie w wychowanie młodzieży – mówiła przewodnicząca.

Po części oficjalnej przyszła pora na część artystyczną. Było 
zabawnie i wesoło, a swoje umiejętności zaprezentowali nie tylko 
uczniowie. Tanecznym układem pochwalili się także nauczyciele. 
Zwieńczeniem uroczystości był jubileuszowy tort.

Więcej zdjęć

Jubileusz szkoły w Maszewie Dużym

Urząd Gminy Stara Biała
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Urząd Gminy przekazał rodzicom czteroletniej Weroniki 
Kaliwody z Nowych Proboszczewic, 270,94 kg nakrętek, które 
mają pomóc w pokryciu kosztów leczenia ich chorej córki.

Nakrętki zostały zebrane w pięciu specjalnych serduszkach, 
które pod koniec sierpnia zakupił Urząd Gminy. Zbieranie 
nakrętek to jedna z popularnych form niesienia pomocy innym. 
Nakrętki zbiera się po to, by pokryć koszty związane z pomocą 
potrzebującym. Cele są różne – zakup wózka inwalidzkiego, 
sfinansowanie leczenia, pomoc domom dziecka itp.

13 worków nakrętek, które zostały zebrane w gminnych 
serduszkach, trafiło do rodziców Weroniki Kaliwody z Nowych 
Proboszczewic. Czteroletnia Weronika cierpi na hipoplazję 
móżdżku. Zaraz po przyjściu na świat trafiła do inkubatora. 
Pierwsze badania wykazały uszkodzenia ośrodkowego układu 
nerwowego oraz genetyczny zespół Moebiusa. Choroba oznaczała 
brak niektórych nerwów twarzowych, co uniemożliwiało 
karmienie. W ciężkim stanie Weronikę przeniesiono na oddział 
patologii dziecięcej. Wczesne dzieciństwo Weroniki to przede 
wszystkim szpitale, leczenie i rehabilitacja. Kolejne miesiące 
przynosiły złe wiadomości ponieważ u dziecka zdiagnozowano 
dodatkowo czterokończynowe porażenie mózgowe, silne napięcia 
mięśniowe, epilepsję, głęboki niedosłuch, niedowidzenie, 
a w ostatnim czasie również zwichnięcie bioderek. Dziewczynka 
potrzebuje kompleksowej terapii, zawierającej cały konglomerat 
działań: ciągłej rehabilitacji oraz sprzętu rehabilitacyjnego. 
Systematyczność terapii jest kluczowa. Wiąże się to z kosztami, 
które nigdy nie maleją.

W Dzień Zaduszny tradycyjnie przy mogile pomordowanych 
w brwileńskim lesie, został odprawiony różaniec. Modlitwę 
poprowadził proboszcz parafii w Brwilnie, ks. Witold 
Zembrzuski oraz parafianie. Wśród kilkudziesięciu osób 
był także wójt, Sławomir Wawrzyński.  

Przypomnijmy, że podczas II wojny światowej niemieccy 
okupanci pierwszych rozstrzelań w brwileńskim lesie dokonali 
już w styczniu 1940 r. Najkrwawszych zbrodni dopuścili się 18 
i 19 stycznia 1945 r. To właśnie wtedy rozstrzelali ponad 200 
osób, które przetrzymywali w płockim więzieniu. Spora grupa 
tych osób była zaangażowana w walkę z okupantem. Mogiła 
w brwileńskim lesie upamiętnia w sumie ok. 300 osób, które 
zostały tam zamordowane przez Niemców.

Pracownicy spółki Orlen Eko, 13 października, w ramach 
wolontariatu pracowniczego, uprzątnęli teren i posadzili 
rośliny na pętli autobusowej w Mańkowie. W sadzeniu 
wspomógł ich wójt, Sławomir Wawrzyński.

Na pętli w Mańkowie pojawiło się kilkanaście tawuł, traw i róż 
oraz kilka klonów czerwonych. Silna i zwarta grupa pracowników 
Orlen Eko uporała się z porządkami i sadzeniem w kilka godzin. 
Swoje róże posadził też wójt, Sławomir Wawrzyński.

Na zakończenie prac wszyscy mogli delektować się 
przepysznym i finezyjnym ciastem, które przyniosła radna 
i sołtys Mańkowa, Agnieszka Malanowska.

Nakrętki dla Weroniki

Modlitwa za pomordowanych

Róże na pętli w Mańkowie
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W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości, przy 
kamieniu-obelisku przed Urzędem Gminy, zostały złożone 
kwiaty z okazji 104. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Został też posadzony wyjątkowy dąb.

Kwiaty złożyli w samo południe, w czwartek, 10 listopada, 
wójt Sławomir Wawrzyński, przewodnicząca Rady Gminy Stara 
Biała, Małgorzata Lewandowska oraz uczniowie klasy ósmej ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Starej Białej.

W uroczystości oprócz uczniów ze Starej Białej, wzięli także 
udział pracownicy Urzędu Gminy, GOPS-u i GOKiS-u. Po 
złożeniu kwiatów i odśpiewaniu hymnu, przy budynku Urzędu 
Gminy został posadzony dąb. To wyjątkowy dąb. Sadzonka 
jest bowiem potomkiem najsłynniejszego pomnika przyrody 
w Polsce, czyli dębu „Bartek”. Potomstwo „Bartka”, pieszczotliwie 
nazwane „Bartusiem”, legitymuje się specjalnym certyfikatem 
potwierdzającym jego pochodzenie.

Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta 
w Maszewie Dużym była organizatorem 10 listopada, 
wieczornicy patriotycznej z okazji 104. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Uczniowie najpierw zabrali publiczność na krótką słowno-
muzyczną historię Polski – od rozbiorów do odzyskania 
niepodległości. Później było wspólne śpiewanie głównie pieśni 
patriotycznych i wojskowych, ale nie zabrakło też „Murów” 
Jacka Kaczmarskiego czy wszystkim znanej harcerskiej pieśni 
„Ogniska już dogasa blask”. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Stara Biała z końcem 
miesiąca października br. zakończył realizację nieodpłatnej 
dystrybucji artykułów spożywczych wśród potrzebujących 
mieszkańców gminy Stara Biała w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) – 
Podprogram 2021.

W ramach Programu rozprowadzono w miesiącach: kwiecień, 
lipiec, wrzesień i październik br. 370 paczek żywnościowych 
o łącznej wadze ponad 3 ton. Z pomocy tej skorzystało 
101 osób zamieszkujących na terenie gminy (w tym 21 
osób niepełnosprawnych).

Świadczenie pomocy rzeczowej dla osób i rodzin, które 
z powodu niskich dochodów nie mogły sobie zapewnić żywności 

w pełnym zakresie było możliwe dzięki współpracy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej Stara Biała z Polskim Komitetem 
Pomocy Społecznej – Mazowiecki Zarząd Wojewódzki.

Uczciliśmy Święto Niepodległości



strona 11Nasza Gmina - nr 4(45)/2022

Mikołaj u przedszkolaków
Tradycyjnie, 6 grudnia, św. Mikołaj odwiedził naszych przedszkolaków. Przywiózł im drobne 

upominki, a dzieci odwdzięczyły się wierszykami, piosenkami i także prezentami.
W sumie Mikołaj rozdał przedszkolakom 374 paczki, ufundowane przez Urząd Gminy, w których 

znalazły się książeczki, kolorowanki i łakocie. Przedszkolaki nie mogły doczekać się Mikołaja i już 
na sam dźwięk dzwonka, zapowiadający jego wizytę, były bardzo podekscytowane. Pięknie witały 
Mikołaja śpiewając mu piosenki i recytując wierszyki oraz wręczając mu wykonane przez siebie 
prezenty, np. bombki czy choinki.

Więcej zdjęć i krótkie filmiki z występów przedszkolaków dla Mikołaja



Sukcesem zakończył się II Kiermasz 
Mikołajkowy, który 4 grudnia, odbył się na 
parkingu przed kościołem w Maszewie Dużym. 
Niemal wszystkie proponowane na kiermaszu 
produkt znalazły swoich nabywców. A było w czym 
wybierać. Oprócz bożonarodzeniowych ozdób 
i stroików były do kupienia m.in. wyśmienite ciasta 
i chleby, naturalne miody i wyroby z pszczelego 
wosku, świąteczne kartki, a także domowe ciasta, 

a dochód z ich sprzedaży został przeznaczony dla 
poszkodowanej w pożarze rodziny z Mańkowa. 
Inicjatorką tej akcji była m.in. radna Agnieszka 
Malanowska. Organizatorami Kiermaszu 
Mikołajkowego byli Bractwo Harcerskiej Bandery 
z Maszewa Dużego wspólnie z proboszczem ks. 
Witoldem Zembrzuskim i Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Sportu.

Więcej zdjęć na

Kiermasz Mikołajkowy



strona 13Nasza Gmina - nr 4(45)/2022

Piłkarska ekipa z OSP Proboszczewice okazała się 
najlepsza w II Strażackim Turnieju o Puchar Wójta Gminy 
Stara Biała. Zwycięska ekipa w siedmiu spotkaniach tylko 
raz zremisowała. W pozostałych meczach zdobywała 
komplet punktów.

Turniej odbył się w niedzielę, 4 grudnia, w hali sportowej 
SP im. Jana Pawła II w Starej Białej. Oprócz piłkarskich zmagań 
dodatkowo strażacy zbierali środki czystości i żywność trwałą 
na Szlachetną Paczkę Płock Północ. 

W turniejowe szranki stanęło w sumie osiem zespołów: 

OSP Stara Biała, OSP Maszewo, KM PSP Płock, OSP 
Proboszczewice, OSP Dziarnowo, Zmiana 2 – JRG 1 Płock, 
OSP Bronowo-Zalesie, OSP Trzepowo. Turniej rozegrano 
systemem każdy z każdym, a każde spotkanie trwało 10 minut. 
W sumie rozegrano 28 pojedynków.

W każdym meczu nie brakowało emocji i woli walki, 
a także nietuzinkowych zagrań i parad bramkarzy. Ostatecznie 
najlepsza okazała się drużyna OSP Proboszczewice. Puchar 
i dyplom wręczyli zwycięzcą wójt Sławomir Wawrzyński, 
Komendant Gminny OSP, Krzysztof Perkowski i prezes 
OSP Stara Biała, Marek Żakowski. Oprócz zwycięstwa 
w turnieju ekipie OSP Proboszczewice przypadła też nagroda 
indywidualna. Najlepszym bramkarzem turnieju został 
bowiem golkipier drużyny Krzysztof Pesta.

Drugie miejsce wywalczyła drużyna KM PSP Płock, 
a jej reprezentant, Piotr Kaczmarczyk został najlepszym 
zawodnikiem turnieju. Trzecie miejsce zajął zespół OSP 
Dziarnowo. Na kolejnych lokatach uplasowały się drużyny 
OSP Stara Biała, Zmiana 2 – JRG 1 Płock, OSP Bronowo-
Zalesie, OSP Trzepowo, OSP Maszewo.

Wszystkie mecze przebiegały w atmosferze fair play, 
a o przestrzeganie przepisów zadbał prowadzący mecze sędzia 
Łukasz Matlęga.

Więcej zdjęć 

W sali sportowej SP im. Jana Pawła II w Starej Białej, 29 
listopada, rozegrano IV Andrzejkowy Turniej Piłki Nożnej 
VIII klas. Triumfował pierwszy zespół ze szkoły w Starej Białej. 

W turniejowe szranki stanęło siedem ekip reprezentujących 
wszystkie szkoły w naszej gminie. Grano systemem każdy 
z  każdym, a zespoły były mieszane. Rywalizacja dostarczyła 
mnóstwo emocji, ale też doskonałej zabawy. W każdym 
z pojedynków nie brakowało walki, ale wszystko odbywało się 
w ramach zasad fair play.

Ostatecznie wygrał pierwszy zespół z SP w Starej Białej. 
Drugie miejsce zajęła ekipa z kl. VIII B ze szkoły w Maszewie 
Dużym, a trzecie druga ekipa ze Starej Białej. Na kolejnych 
miejscach uplasowały się drużyny kl. VIII A ze Starych 
Proboszczewic, kl. VIII B ze Starych Proboszczewic, ze szkoły 
w Wyszynie i z kl. VIII A z Maszewa Dużego.

Na zakończenie turnieju wójt, Sławomir Wawrzyński 

pogratulował wszystkim zespołem zaangażowania oraz 
wręczył dyplomy i puchary.

Więcej zdjęć

W hali w Maszewie Dużym, 5 listopada, młodzi 
miłośnicy wspinaczki mieli okazję sprawdzić swoje 
umiejętności w rywalizacji sportowej. Były to pierwsze tego 
typu zawody w naszej gminie.

Celem tej imprezy była popularyzacja wspinaczki, jako 
znakomita forma spędzania czasu w aktywny sposób, dobra 
zabawa, a także aspekt sportowej rywalizacji o jak najlepszy wynik.

Konkurencje wspinaczkowe polegały na przejściu ścianki 
trawersem, przejściu po wyznaczonej drodze na szczyt oraz 
wejściu na czas po wyznaczonym stanowisku.

Wyniki

Kategoria do lat 10: 1. Szymon Szałach, 2. Sylwester 
Sobczak, 3. Aurelia Domżałowicz, 4. Tadeusz Nowak, 5. Alicja 
Siołek

Kategoria od 10 do 14 lat: 1. Natasza Nowicka, 2. Patrycja 
Jasionowska, 3. Gustaw Jarecki Pawlikowski, 4. Zuzanna 
Kras Matuszewska, 5. Lidia Kobla , Zofia Nowak, 6. Eryk 
Mrozowski, 7. Szymon Zarzycki.

Kategoria od 14 do 18 lat: 1. Filip Zdziemborski, 2. Tymon 
Jarecki Pawlikowski, 3. Lidia Staszewska.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom wyników, ambitnej 
postawy oraz rywalizacji w duchu fair play.

Futbolowe zmagania strażaków
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Wójt, Sławomir Wawrzyński podpisał umowę na 
przebudowę ulic Jagodowej i Poziomkowej w Brwilnie. 
Inwestycja ma kosztować 1 684 228,02 zł i zakończyć się 
31 maja 2023 r.

Przetarg na przebudowę ul. Jagodowej i Poziomkowej 
wygrała firma HYDRO-TECH Adam Kowalski z gminy 
Raciąż. W tym roku planowane są tylko wstępne prace, 
a właściwa inwestycja ma ruszyć wczesną wiosną 2023 r.

W ramach inwestycji na odcinku 254 metrów ulicy 
Jagodowej pojawi się kostka betonowa. Ulica będzie miała 
5 m  szerokości. Wybudowane zostaną także dwa sięgacze 
(długości 53 m i 45 m). Zostaną zrobione zjazdy i odwodnienie. 
W skład zadania wchodzi również zabezpieczenie lub 
przebudowa wszelkich kolidujących z projektowaną drogą 
sieci, zagospodarowanie zieleni i oznakowanie pionowe. 

W przypadku ul. Poziomkowej kostka pojawi się na odcinku 
233 m. Wykonany zostanie także sięgacz (37 m). Pozostały 
zakres prac jest taki sam jak w przypadku ul. Jagodowej. 

Było wspólne śpiewanie i świetna zabawa. Wszystko 
podczas koncertu Teresy Werner, który odbył się w niedzielę, 
13 listopada w hali w Maszewie Dużym.

Teresa Werner to niekwestionowana gwiazda polskiej 
estrady. Przez blisko 33 lata występowała w Zespole Pieśni 

i Tańca „Śląsk”, a od 2011 r. z powodzeniem kontynuuje 
karierę solową. Ma na swoim koncie platynowe i złote płyty. 
Występowała na najbardziej prestiżowych scenach świata 
m.in. na Broadway'u i w Carnegie Hall w Nowym Yorku. 
W 1991 roku reprezentowała Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” na 
festiwalu piosenki ludowej w Republice Południowej Afryki, 
na którym zajęła pierwsze miejsce. Jej występy obejmowały 
Europę, Afrykę, Azję oraz Amerykę Północną.

 W 1998 roku odznaczona przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej Srebrnym Krzyżem Zasługi. W 2013 roku wyróżniona 
przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Odznaką 
Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Autorka tekstów.

W Maszewie Dużym Teresa Werner porwała publiczność 
do zabawy. A widzowie, zachęcenie przez artystkę, razem 
z  nią śpiewali większość piosenek. Nie odbyło się bez bisów 
i długich owacji na stojąco na zakończenie koncertu.

Organizatorzy koncertu dziękują strażakom z OSP Brwilno 
za sprawne kierowanie ruchem w okolicach hali.

Więcej zdjęć 

Umowa na Jagodową i Poziomkową

Koncert Teresy Werner

Kartki życzliwości
Do Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu dotarły niecodzienne 
przesyłki. To kilkanaście przepięknych, 
samodzielnie wykonanych kartek przez 
dzieci z Przedszkola Samorządowego im. 
Kornela Makuszyńskiego w Wyszynie. 
A okazją był Dzień Życzliwości i Pozdrowień, 
który przypada 21 listopada. Serdecznie 
dziękujemy za kartki oraz życzenia i  także 
pozdrawiamy przedszkolaków.



GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Współorganizatorzy:Organizator:

Gmina Staroźreby

Urząd Gminy Stara Biała

Dystrybucja biletów:
1. Sklep Sportowy „Dagna” (Płock, ul. Jachowicza 49)
2. Sklep muzyczny Jacek Kamiński (Płock, ul. Królewiecka 25, paw. 3-4)
3. Bileteria POKiS (Płock, ul. Jakubowskiego 10)
4. GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)
5. Hala sportowo-widowiskowa (Maszewo Duże, ul. Sportowa 7A)
6. Portal kupbilecik.pl
7. Rezerwacja: bilety@starabiala.pl

Orkiestra Dęta Państwowej Szkoły Muzycznej w Płocku
Gminna Orkiestra Dęta w Starej Białej

Gminna Orkiestra Dęta w Staroźrebach
Zespół Taneczny Tulip

Grzegorz Dębski - dyrygent

wystąpią:

Bilet: 10 zł 

Wieczór w Kinie II

18.02.2023
19.02.2023

godz. 17:00

oraz

Hala sportowo-widowiskowa 

w Maszewie Dużym (ul. Sportowa 7A)

(otwarcie sali godz. 16.00)

SUPERHEROES

Wieczór w Kinie II

SUPERHEROES

SPRZEDAŻ BILETÓW 

OD 8 STYCZNIA
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1 2 3 4
Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Biała 20 000,00
Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Biała 33 000,00
Montaż wiaty przystankowej przy ulicy H. Sienkiewicza w miejscowości Biała 9 814,07

2 BRONOWO - KMIECE Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Bronowo Kmiece 29 269,39
3 BRONOWO - ZALESIE Remont świetlicy wiejskiej w Bronowie Zalesiu 39 100,00

Doposażenie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w elementy małej architektury w 
Brwilnie 14 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Brwilno 16 000,00
Wyposażenie jednostki OSP w Brwilnie w sprzęt ratowniczo - gaśniczy 30 000,00
Wykonanie i montaż tablicy pamiątkowej w miejscowości Brwilno 5 773,90
Remont drogi gminnej w sołectwie Dziarnowo (dz. o nr ewid. 254) 15 000,00
Remont świetlicy wiejskiej w Dziarnowie 16 374,15

6 KAMIONKI
Zagospodarowania terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w 
miejsc. Kamionki 28 545,87

7 KOBIERNIKI
Doposażenie strefy rekreacyjno - wypoczynkowej w elementy małej architektury w 
sołectwie Kobierniki 28 874,74

8 KOWALEWKO
Opracowanie projektu budowy drogi gminnej w miejscowości Kowalewko (dz. o nr 
ewid. 61) 25 388,73

9 KRUSZCZEWO
Wykonanie prac remontowych na drogach gminnych o nawierzchni gruntowej w 
sołectwie Kruszczewo 19 797,94

10 MAŃKOWO Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W (w 
części dotyczącej miejsc. Mańkowo) 53 276,86

Remont jednostki OSP w Maszewie 20 000,00
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 35 973,59

12 MASZEWO DUŻE Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Maszewo 
Duże (na dz. o nr ewid. 65/1) 65 773,90

13 MIŁODRÓŻ Modernizacja terenu wokół wiaty przystankowej w miejscowości Miłodróż 19 205,98

14 NOWA BIAŁA Opracowanie projektu budowy ścieżki rowerowej przy drodze gminnej Nr 291312W       
(w części dotyczącej miejsc. Nowa Biała) 32 755,40

15 NOWE DRAGANIE
Opracowanie projektu budowy drogi (na dz. o nr ewid. 52; 51) w miejscowości Nowe 
Draganie 24 530,00

16 NOWE PROBOSZCZEWICE Remont remizy OSP w Proboszczewicach 65 773,90
17 NOWE TRZEPOWO Remont dr. gminnej Nr 291313 W relacji: Nowe Trzepowo - gr. gminy - Żukowo 35 845,00

18 OGORZELICE Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Ogorzelice 35 781,00

Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Srebrna 34 859,58
Zakup pojemnika (w kształcie serca) na nakrętki plastikowe 2 500,00

20 STARA BIAŁA Remont chodników przy drodze gminnej (na dz. o nr ewid. 159/1) 39 135,47

21 STARE PROBOSZCZEWICE
Remont remizy OPS w Proboszczewicach (wspólne zadanie z sołectewm Nowe 
Proboszczewice) 39 398,00

22 TRZEBUŃ Opracowanie projektu budowy drogi gminnej Nr 291323W relacji Trzebuń - granica 
gminy - Czachowo 20 455,68

23 ULASZEWO
Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 7/3 
w miejsc. Ludwikowo) 49 922,39

Doposażenie świetlicy wiejskiej we Włoczewie 4 916,00
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Włoczewo 16 000,00

25 WYSZYNA Opracowanie projektu budowy garażu dla jednostki OSP w Wyszynie 34 202,43
961 243,97

1 BIAŁA

Wydatki na 2023r. obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego

LP Nazwa sołectwa Nazwa zadania / przedsięwzięcia kwota 

4 BRWILNO

5 DZIARNOWO

11 MASZEWO

19 SREBRNA

24 WŁOCZEWO

Razem:
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Podczas XXXVI i XXXVII sesji Rady Gminy Stara Biała 
najważniejszymi tematami okazały się dyskusja i podjęcie 
uchwały w sprawie stanowiska naszej gminy dotyczącego 
przebiegu na terenie Gminy Stara Biała linii kolejowej nr 5 
i 50 odcinek CPK – Sochaczew – Płock – Włocławek – Lipno 
(więcej na str. 3 i 5). Ale na sesjach pojawiły się też inne 
zagadnienia.

Podczas XXXVI sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 
się w czwartek, 27 października, wójt, Sławomir Wawrzyński 
w swoim sprawozdaniu z prac między sesjami poinformował 
m.in., że gmina będzie realizowała program sprzedaży 
węgla przez samorządy. – Zdecydowaliśmy się wejść w to 
przedsięwzięcie, bo nie wyobrażam sobie, abyśmy nie pomogli 
naszym mieszkańcom. Na razie szczegóły np. dystrybucji są 
analizowane i dopinane. Jednak już teraz wiemy, że gmina nie 
będzie miała żadnego wpływu na częstotliwość dostaw i jakość 
dostarczanego węgla – stwierdził wójt.

 Natomiast na XXXVII sesji, która odbyła się w środę, 
30  listopada, gościem obrad był przewodniczący Rady 
Powiaty w  Płocku, Lech Dąbrowski. Poinformował, że 
w projekcie budżetu powiatu na 2023 r. znalazła się budowa 
chodnika w  Bronowie-Zalesiu (200 tys. zł), wykonanie 
projektu przebudowy drogi powiatowej w Wyszynie 
(70 tys. zł), wykonanie dokumentacji projektowej chodnika od 

Proboszczewic do Golejewa. Przewodniczący poinformował 
także, że trwają ostatnie ustalenia przy projektowaniu 
chodnika od Białej do Srebrnej. Lech Dąbrowski zaznaczył 
także, że wczesną wiosną powinny ruszyć prace przy budowie 
ronda w Białej. – Na czas budowy ronda całe skrzyżowanie 
zostanie wyłączone z ruchu. Ale mamy zapewnienie 
wykonawcy, że prace potrwają najwyżej trzy miesiące – mówił 
Lech Dąbrowski.

Na XXXVI sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła 
się 27 października 2022 r., podjęto następujące uchwały:
•	 w	sprawie	zmiany	Wieloletniej	Prognozy	Finansowej	Gminy	
Stara Biała na lata 2022 – 2032.   
•	 zmieniającą	Uchwałę	Budżetową	Gminy	Stara	Biała	na	2022	
rok. 
•	 w	sprawie	przyjęcia	Regulaminu	wynagradzania	nauczycieli	
zatrudnionych w szkołach i jednostkach oświatowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Stara Biała. 
•	 w	 sprawie	uchwalenia	Programu	współpracy	Gminy	Stara	
Biała z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 
•	 w	 sprawie	wyrażenia	 zgody	na	 przystąpienie	Gminy	 Stara	
Biała do Partnerstwa „Obszar Funkcjonalny Miasta Płocka”.  
•	 w	 sprawie	 rozpatrzenia	 petycji	w	 przedmiocie	 utworzenia	
Młodzieżowej Rady Gminy.
•	 w	sprawie	załatwienia	skargi	na	bezczynność	Wójta	Gminy	
Stara Biała.
Na XXXVII sesji Rady Gminy Stara Biała, która odbyła się 
30 listopada 2022 r., podjęto następujące uchwały:
•	 w	sprawie	zmiany	Wieloletniej	Prognozy	Finansowej	Gminy	
Stara Biała na lata 2022 – 2032.  
•	 zmieniającą	Uchwałę	Budżetową	Gminy	Stara	Biała	na	2022	
rok.  
•	 w	sprawie	obniżenia	średniej	ceny	skupu	żyta,	przyjmowanej	
jako podstawa obliczenia podatku rolnego na rok 2023 na 
obszarze Gminy Stara Biała.  
•	 w	sprawie	określenia	wysokości	stawek	podatku	od	środków	
transportowych na rok 2023.  
•	 w	 sprawie	 określenia	 stawki	 za	 1	 kilometr	 przebiegu	
pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek 
oświatowych.  
•	 w	 sprawie	 pokrycia	 części	 kosztów	 gospodarowania	
odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
•	 oświadczenia	zawierającego	stanowisko	Rady	Gminy	Stara	
Biała w sprawie przebiegu na terenie Gminy Stara Biała linii 
kolejowej nr 5 i 50 (odcinek CPK – Sochaczew – Płock – 
Włocławek – Lipno).  
•	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	 na	 zbycie	 niezabudowanej	
nieruchomości gruntowej położonej w m. Kamionki, gmina 
Stara Biała.  
•	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	 na	 dokonanie	 czynności	
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Mańkowo.  
•	 w	 sprawie	 wyrażenia	 zgody	 na	 dokonanie	 czynności	
związanych z nabyciem przez Gminę Stara Biała gruntu 
położonego w m. Maszewo.

Sprzedaż węgla i powiatowe inwestycje

Rada Gminy uchwaliła
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23 listopada egzamin na stopień zawodowy nauczyciela 
mianowanego zdała Elżbieta Robakiewicz. Akta nadania 
stopnia zawodowego nauczyciela mianowanego wręczył wójt, 
Sławomir Wawrzyński.

Elżbieta Robakiewicz jest logopedą w Szkole Podstawowej 
im. Władysława Stanisława Reymonta. Zanim nowa nauczycielka 
mianowana odebrała akt nadania, złożyła uroczyste ślubowanie 
w obecności wójta i dyrektor szkoły w Maszewie Dużym, Moniki 
Prusaczyk.

Nowo mianowanej nauczycielce serdecznie gratulujemy 
i życzymy samych sukcesów!

Nowo mianowana nauczycielka

Informator Gminy Stara Biała
Urząd Gminy Stara Biała
ul. Jana Kazimierza 1, 09-411 Biała pow. płocki, woj.

mazowieckie, tel.: 24 366-87-10, fax: 24 365-61-65,

e-mail: gmina@starabiala.pl. Godziny pracy: poniedziałek, wtorek, 

czwartek, piątek 7-15, środa 8-16.

Wójt
Sławomir Wawrzyński tel. 24 366-87-17,

e-mail: wojt@starabiala.pl, 

miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 19.

Przewodnicząca Rady Gminy
Małgorzata Lewandowska tel. 24 366-87-20,  

przyjmuje interesantów w czwartek w godz. 15.-16.30, pokój nr 16

Kancelaria
Małgorzata Różycka, tel. 24 366-87-18, fax: 24 365-61-65,  

e-mail: gmina@starabiala.pl,  

miejsce przyjmowania interesantów: I piętro, pokój nr 22

Gospodarka Komunalna „Stara Biała” Spółka z o. o.
Prezes Jarosław Rydzewski tel. 24 365-61-77,

e-mail: j.rydzewski@starabiala.pl

opłaty za wodę tel. 24 365-61-78

Dni i godziny przyjęć interesantów
Wójt gminy w każdy poniedziałek i piątek w godzinach

urzędowania oraz w środy w godz. 16-17. Sekretarz w każdy wtorek 

i czwartek w godzinach urzędowania, pracownicy urzędu codziennie 

w godzinach pracy, radca prawny w każdą środę w godz. 9-12.

Opieka medyczna
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Biała”,  

Kierownik - Urszula Oleśkiewicz-Kiciak. 

Ośrodek w Białej, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 365-04-17,  

godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 8-18.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Asmed” Adrianna Maria Fułek 

Ośrodek w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 7,  

tel. 24 366 10 11; 733 624 731, godz. otwarcia: poniedziałek-piątek 8-18.

Poradnia psychologiczna
Ośrodek Zdrowia w Białej pok. Nr 5, każdy poniedziałek i czwartek 15-20.

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

UG Stara Biała pok. Nr 16 czwartek 15-18. SP w Starych 

Proboszczewicach co drugi poniedziałek 15-18.

Pomoc Społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 

367-66-30, e-mail: gops@starabiala.pl, Kierownik Iwona Kuklińska.

Kultura
Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Jana Kazimierza 1, tel. 24 364-45-62, 

e-mali: biblioteka@starabiala.pl, godz. otwarcia: poniedziałek i piątek 

9-17, wtorek, środa i czwartek 8-16. Kierownik Hanna Smardzewska.

Filia w Nowych Proboszczewicach, ul. Floriańska 20, tel. 24 366-06-24, 

godz. otwarcia: poniedziałek-środa i piątek 8-16; wtorek, czwartek 9-17.

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, ul. Jana Kazimierza 1,  

tel. 24 364-45-60, e-mail: gokis@starabiala.pl, Dyrektor Roland Bury.

Bezpieczeństwo
Posterunek policji w Starej Białej, ul. Zglenickiego 42, tel. 24 266-14-96

Parafie
Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Starej Białej, tel. 24 365-90-02, 

niedzielne msze św. godz. 8:00, 10:00, 12:00, 16:00.

Parafia św. Floriana w Starych Proboszczewicach, tel. 24 261-22-27, 

niedzielne msze św. godz. 8:30, 10:00, 11:30, 16:00

Parafia św. Andrzeja Apostoła w Brwilnie, kościół pod wezwaniem 

Najświętszej Marii Panny w Brwilnie, tel. 24 262-09-60, niedzielne 

msze św. godz. 9:30, 17:15.

Kościół filialny pod wezwaniem św. Jadwigi Królowej Polski 

w Maszewie Dużym, niedzielne msze św. godz. 8:00, 11:00, 16:00.

Redaguje zespół Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
ul. Jana Kazimierza 1; 09-411 Biała
tel.: 24 364 45 60; fax: 24 365 61 65
e-mail: nasza.gmina@starabiala.pl

Nie zamówionych materiałów Redakcja nie zwraca, a w przy-
padku zakwalifikowania ich do druku zastrzega sobie prawo 
dokonywania skrótów i zmiany tytułów. Za treść zamieszczo-

nych ogłoszeń Redakcja nie ponosi odpowiedzialności.



GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Organizator:

Urząd Gminy Stara Biała

Dystrybucja biletów:
1. Gminna Biblioteka Publiczna (Nowe Proboszczewice ul. Floriańska 20)
2. GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)
3. Sklep Sportowy „Dagna” (Płock, ul. Jachowicza 49)
4. Sklep muzyczny Jacek Kamiński (Płock, ul. Królewiecka 25, paw. 3-4)
5. Bileteria POKiS (Płock, ul. Jakubowskiego 10)
6. Portal kupbilecik.pl
7. Rezerwacja: bilety@starabiala.pl

KABARET

CZESUAF
Nowe Proboszczewice - Dom Strażaka 

21.02.2023
godz. 18.00

Bilet: 30 zł 
przedsprzedaż:

Bilet: 40 zł 
w dniu koncertu:

(otwarcie sali godz. 17.00)

OSP PROBOSZCZEWICE

SPRZEDAŻ BILETÓW OD 8 STYCZNIA



GMINA STARA BIAŁA

Patroni medialni:Organizator:

Urząd Gminy Stara Biała

Dystrybucja biletów:

1. Sklep Sportowy „Dagna” (Płock, ul. Jachowicza 49)

2. Sklep muzyczny Jacek Kamiński (Płock, ul. Królewiecka 25, paw. 3-4)

3. Bileteria POKiS (Płock, ul. Jakubowskiego 10)

4. GOKiS Stara Biała (Biała, ul. Jana Kazimierza 1)

5. Sala widowiskowo-sportowa (Maszewo Duże, ul. Sportowa 7A)

6. rezerwacja: bilety@starabiala.pl Hala sportowo-widowiskowa 

w Maszewie Dużym (ul. Sportowa 7A)

Kolędowanie

08.01.2023
godz. 17.00

Bilet: 30 zł 
w dniu koncertu

przedsprzedaż
Bilet: 20 zł 

(otwarcie sali godz. 16.00)

Kolędowanie


